單位名稱：中原大學

研發替代役役男服務契約

版本：5.000

備查日期：106/11/24

中原大學 研發替代役服務契約(正式版本:5.000) 備查日期：106/11/24

Page 1 of 4

中原大學 （以下簡稱甲方）及研發替代役役男__________（以下簡稱乙方）雙方同意依替代

役實施條例及其主管機關訂定之規定訂定本契約，共同遵守，其條款如下：

第一條　服勤期間及工作內容(必要條款)

(一) 乙方經甲方依法進用時,應於法定第二階段及第三階段服役期間,依甲方指定之場所

服勤,從事博士後研究工作;其工作內容由計畫主持人按工作實際需要指定安排;並應

在計畫主持人監督考核下,協助執行相關計畫研究工作。

(二) 前項第二階段及第三階段服役期間起迄日之計算,依替代役實施條例第五條之二第一

項第二款、第三款與研發及產業訓儲替代役甄選訓練服役實施辦法第二十二條及研

發及產業訓儲替代役役期折抵作業注意事項辦理。

第二條　薪俸或薪(工)資(必要條款)

(一) 乙方於第二階段服役期間之薪俸,由政府依法定標準發給。

(二) 乙方於第三階段服役期間之薪資,在甲方計畫主持人

_____________:______________系(所)執行之計畫,每月支給新臺幣

______________元。(薪資係參照科技部博士後研究人員標準)。

(三) 薪資於每月15日發給,如遇假日,則提前一日發給。

第三條　工作年資之採計(必要條款)

乙方服滿法定之研發替代役役期者，其於甲方服勤之第二階段服役期間，採計為服役年

資；於其服勤之第三階段服役期間，採計為甲方工作年資。

第四條　兼職規定

乙方未得甲方書面同意前，不得專任或兼任其它工作。

第五條　保密義務、智慧財產

(一) 乙方於甲方服勤工作期間，對所知悉或持有之業務秘密，應注意妥善保管並負保密

義務；除職務上之正常使用外，非經甲方事前書面同意，不得洩漏、告知、交付或

移轉予任何第三人，亦不得對外發表或出版。

(二) 乙方所參與之研究計畫成果，若發展為專利權、著作財產權或其他智慧財產權，其

歸屬應依甲方有關著作、專利及其他科技權益相關規定辦理。

第六條　福利

(一) 經計畫主持人同意,乙方可申請服務證以辦理圖書借閱。

(二) 乙方於甲方服勤之第三階段服役期間,符合勞工保險、全民健康保險及勞工退休金之

投保資格,甲方應為乙方辦理前述二項保險及按月提繳勞工退休金,所需費用由計畫

案預算支出。

第七條　契約終止或解除(必要條款)

有下列情形之一者，本契約終止：

(一) 甲方具有替代役實施條例第十八條之一第二項各款規定情形，經主管機關依申請或

依職權轉調乙方至其他用人單位。

中原大學 研發替代役服務契約(正式版本:5.000) 備查日期：106/11/24

Page 2 of 4

(二) 乙方具有替代役實施條例第五十五條之二各款規定情形，經主管機關依申請或依職

權廢止其研發替代役資格。

(三) 乙方經主管機關依法核定免除兵役義務。

(四) 乙方無正當理由未依主管機關指定之時間、地點報到入營或查證資格不符。

(五) 乙方因故未能完成基礎訓練及專業訓練，或擅離職役累計逾七日。

第八條　爭議處理(必要條款)

(一) 甲方與乙方因履約而生爭議時，應依法令及契約規定，本誠信和諧，盡力協調解決

之。其未能達成協議者，得以下列方式處理之：

1、 依相關法律規定申（聲）請調解。

2、 有關研發替代役法令適用疑義部分，函請主管機關核釋。

3、 依契約或雙方合意之其他方式處理。

4、 提起訴訟。

(二) 因本契約之權利義務事項涉訟時，雙方同意以台灣桃園地方法院為第一審管轄法院

。

第九條　其他(必要條款)

(一) 本契約未載明之事項，依替代役實施條例、勞動基準法、勞工退休金條例及勞工保

險條例等相關法令規定辦理。

(二) 本契約載明之事項，若與替代役實施條例、勞動基準法、勞工退休金條例及勞工保

險條例等相關法令規定有牴觸者，仍以相關法令規定辦理。

(三) 本契約規定未盡事宜,悉依甲方有關規定及其他相關法令規定辦理。

第十條　本契約一式三份，由甲乙雙方各執一份為憑，另一份由甲方於本契約簽訂後十日內送

交主管機關備查。(必要條款)

中原大學 研發替代役服務契約(正式版本:5.000) 備查日期：106/11/24

Page 3 of 4

（請蓋單位/公司大小章）

（請簽章）

立約人：

 甲方：中原大學

 代表人： 張光正校長

 地址：桃園市中壢區中北路200號

 乙方：

 役別：研發替代役

 身分證字號：

 戶籍地址：

中           華           民           國                          年                         月                         日

中原大學 研發替代役服務契約(正式版本:5.000) 備查日期：106/11/24

Page 4 of 4